
Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/16  
  

Usnesení 
26. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.12.2023 

  

čís. 0255/RMOb-Mar/2226/26 
- 

0282/RMOb-Mar/2226/26 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Jolana Kavalková v.r. 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Rostislav Musálek v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/16  
  

   

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 04.12.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0255/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0170/23 Návrh na vydání sazebníku úhrad nákladů za 

poskytování informací 

0256/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0171/23 Plán kontrol na rok 2024 

0257/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0169/23 Návrh rozpočtu na rok 2024 a střednědobého 

výhledu rozpočtu na roky 2025 – 2026 Mateřské 

školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace 

0258/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0201/23 Rozpočet Městského obvodu Martinov na rok 2024 

0259/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0202/23 Střednědobý výhled rozpočtu MOb Martinov na 

roky 2025-2027 

0260/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0203/23 11. rozpočtové opatření 

0261/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0204/23 Likvidační protokol neupotřebitelného DDHM 

0262/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0205/23 Odpisový účetní plán pro rok 2024 

0263/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0206/23 Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2/2023-NP o nájmu 

nebytových prostor sloužících k podnikání 

0264/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0207/23 Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 5/2023-NP o nájmu 

nebytových prostor sloužících k podnikání 

0265/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0208/23 Senior EXPRES PORUBA!!! pro občany MOb 

Martinov 

0266/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0209/23 12. rozpočtové opatření 

0267/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0210/23 Žádost o splátkový kalendář 

0268/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0211/23 Pronájem pozemku parc. č. 2422/45 zastavěného 

garáží 

0269/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0212/23 Ukončení smlouvy a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 2422/60 zastavěný garáží 

0270/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0213/23 Zřízení sídla firmy v budově Na Svobodě 3139/1, 

Ostrava – Martinov 

0271/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0214/23 Pojistná smlouva č. 1672932313 o pojištění 

majetku a odpovědnosti 

0272/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0215/23 Souhlas se stavbou “Ostrava, Martinov, č. parc. 

2424/28 NNk” 

0273/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0216/23 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohoda o umístění stavby “Ostrava, 

Martinov, č. parc. 2424/28 NNk” 

0274/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0217/23 Souhlas se stavbou “K_Ostrava, Martinov, p.č. 

2424/21 kNN” 

0275/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0218/23 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohoda o umístění stavby “K_Ostrava, 

Martinov, p. č. 2424/21 kNN” 

0276/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0219/23 Termíny schůzí Rady a zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov na období leden 2024 

– červen 2024 

0277/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0220/23 Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/16  
  

0278/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0221/23 Záměr pronájmu prostor sloužících ke zřízení 

ordinace praktického lékaře 

0279/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0222/23 Kupní smlouva - pořízení traktoru pro údržbu 

veřejné zeleně vč. příslušenství pro zimní údržbu 

0280/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0223/23 Návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov 

0281/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0224/23 13. rozpočtové opatření 

0282/RMOb-Mar/2226/26 RMOb/0227/23 Darovací smlouva pro fyzickou osobu 
  

  
RMOb/0170/23 
Návrh na vydání sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací 
  
Usnesení číslo: 0255/RMOb-Mar/2226/26 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.01.2024 Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 

období 2024, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Ing. Michal Sněhota, T: 01.01.2024 

 pracovník úseku vnitřních věcí 
 

  
RMOb/0171/23 
Plán kontrol na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0256/RMOb-Mar/2226/26 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) schvaluje 

  
• plán následných veřejnosprávních kontrol hospodaření pro rok 2024, 

• plán průběžných veřejnosprávních kontrol pro rok 2024 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a zmocňuje starostku městského obvodu k podpisu 

pověření k jednotlivým kontrolám dle plánu kontrol 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Michal Sněhota, T: 31.12.2024 

 pracovník úseku vnitřních věcí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/16  
  

  
RMOb/0169/23 
Návrh rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 – 2026 
Mateřské školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0257/RMOb-Mar/2226/26 

 

k usnesení č. 0283/RMOb-Mar/2226/27 
  
Rada městského obvodu Martinov 

1) bere na vědomí 

  
žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava - Martinov, příspěvkové organizace o schválení 

provozního příspěvku na rok 2024 

2) schvaluje 

  
rozpočet Mateřské školy Ostrava - Martinov, příspěvkové organizace na rok 2024 dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

3) schvaluje 

  
střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Ostrava - Martinov, příspěvkové organizace na 

roky 2025 a 2026 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

4) ukládá 

  
realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Michal Sněhota, T: 29.12.2023 

 pracovník úseku vnitřních věcí 
 

  

 
RMOb/0201/23 
Rozpočet Městského obvodu Martinov na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0258/RMOb-Mar/2226/26 

 

k usnesení č. 0054/ZMOb-Mar/2226/7 
  
Rada městského obvodu Martinov 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu MOb Martinov schválit v souladu s čl. 10 odst. 9 písm. a) Statutu města Ostravy 

rozpočet Městského obvodu Martinov na rok 2024 v členění: 

Příjmy celkem po konsolidaci                                           27 278 tis. Kč 

Financování                                                                  13 607 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/16  
  

Celkové zdroje rozpočtu po konsolidaci                         40 885 tis. Kč 

Běžné výdaje po konsolidaci                                            31 675 tis. Kč 

Kapitálové výdaje                                                            9 210 tis. Kč 

Celkové výdaje rozpočtu po konsolidaci                          40 885 tis. Kč 

 Vyřizuje: Halina Kudelová,  

 pracovník úseku finančního 

 

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu MOb Martinov schválit rozpočet sociálního fondu MOb Martinov na rok 2024 v 

celkovém objemu 318 tis. Kč 

 Vyřizuje: Halina Kudelová,  

 pracovník úseku finančního 
 

  
RMOb/0202/23 
Střednědobý výhled rozpočtu MOb Martinov na roky 2025-2027 
  
Usnesení číslo: 0259/RMOb-Mar/2226/26 

 

k usnesení č. 0055/ZMOb-Mar/2226/7 
  
Rada městského obvodu Martinov 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit v souladu s čl. 10 odst. 9 písm. a) Statutu 

města Ostravy střednědobý výhled rozpočtu MOb Martinov na roky 2025-2027 

 Vyřizuje: Halina Kudelová,  

 pracovník úseku finančního 
 

 
  

RMOb/0203/23 
11. rozpočtové opatření 
  
Usnesení číslo: 0260/RMOb-Mar/2226/26 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) schvaluje 

  
11. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 4. prosinci 2023 ve výši 

0,22% schváleného upravenému rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2023 v souladu s 

usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 0024/ZMOb-Mar/2226/3 ze dne 16. 

prosince 2022. 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/16  
  

RMOb/0204/23 
Likvidační protokol neupotřebitelného DDHM 
  
Usnesení číslo: 0261/RMOb-Mar/2226/26 

 

k usnesení č. 0101/RMOb-Mar/2226/11 
k usnesení č. 0188/RMOb-Mar/2226/19 
k usnesení č. 0217/RMOb-Mar/2226/21 
  
Rada městského obvodu Martinov 

1) se seznámila 

  
s likvidačním protokolem neupotřebitelného DDHM ze dne 04.12.2023 v celkové hodnotě 

29.050,-- Kč 

 
RMOb/0205/23 
Odpisový účetní plán pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0262/RMOb-Mar/2226/26 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) schvaluje 

  
pro účetní jednotku Statutární město Ostrava - Městský obvod Martinov odpisový plán 

dlouhodobého majetku pro rok 2024 založený na rovnoměrném odpisování dlouhodobého 

majetku s rovnoměrným měsíčním odpisem dle přílohy č. 1 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Libuše Hausnerová, T: 31.01.2025 

 pracovník úseku majetkoprávního 
 

  

 
RMOb/0206/23 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2/2023-NP o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání 
  
Usnesení číslo: 0263/RMOb-Mar/2226/26 

 

k usnesení č. 0199/RMOb-Mar/2226/19 
  
Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2/2023-NP o nájmu nebytových prostor sloužících k 

podnikání ze dne 18.07.2023 z důvodu změny identifikačních údajů nájemce. 

2) zplňomocňuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu dodatku č. 1 podle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/16  
  

3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Dagmar Králová, DiS., T: 08.12.2023 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0207/23 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 5/2023-NP o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání 
  
Usnesení číslo: 0264/RMOb-Mar/2226/26 

 

k usnesení č. 0214/RMOb-Mar/2226/20 
  
Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 5/2023-NP o nájmu nebytových prostor sloužících k 

podnikání ze dne 09.08.2023 z důvodu změny identifikačních údajů nájemce. 

2) zplňomocňuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu dodatku č. 1 podle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Dagmar Králová, DiS., T: 08.12.2023 

 tajemnice 
 

  
RMOb/0208/23 
Senior EXPRES PORUBA!!! pro občany MOb Martinov 
  
Usnesení číslo: 0265/RMOb-Mar/2226/26 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) bere na vědomí 

  
Žádost odboru dopravy, Úřadu městského obvodu Poruba, o projednání úhrady nákladů za 

službu Senior EXPRES PORUBA!!! ze dne 14.11.2023 

2) bere na vědomí 

  
Smlouvu o přepravě č. 2023/14/0607 uzavřenou mezi městským obvodem Poruba a přepravcem 

Janem Luzarem, IČ 69242674, Krůčkova 359/7, 721 00 Ostrava - Svinov ze dne 09.11.2023. 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/16  
  

3) schvaluje 

  
způsob přeúčtování nákladů městským obvodem Poruba za zajištění služby přepravy seniorů 

starších 74 let bydlících na území městského obvodu Martinov dle metodiky MMO vzniklých 

od 01.01.2024 do 31.12.2024. 

4) ukládá 

  
seznámit odbor dopravy ÚMOb Poruba s rozhodnutím Rady městského obvodu Martinov dle 

bodu 3) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Dagmar Králová, DiS., T: 29.12.2023 

 tajemnice 

 

5) ukládá 

  
realizovat přeúčtování nákladů způsobem dle důvodové zprávy 

 Vyřizuje: Halina Kudelová, T: 31.01.2025 

 pracovník úseku finančního 
 

  

 
RMOb/0209/23 
12. rozpočtové opatření 
  
Usnesení číslo: 0266/RMOb-Mar/2226/26 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) schvaluje 

  
12. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 4. prosinci 2023 ve výši 0,01 

% schváleného upravenému rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2023 v souladu s 

usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 0024/ZMOb-Mar/2226/3 ze dne 16. 

prosince 2022. 

  
  

RMOb/0210/23 
Žádost o splátkový kalendář 
  
Usnesení číslo: 0267/RMOb-Mar/2226/26 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) bere na vědomí 

  
žádost XXXX XXXXX XXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXX, o povolení splátkového kalendáře na úhradu dlužné částky nájemného za 

roky 2010 - 2023 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/16  
  

 

2) schvaluje 

  
splátkový kalendář na úhradu dlužné částky nájemného ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

3) ukládá 

  
realizovat body 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Michal Sněhota, T: 15.12.2023 

 pracovník úseku vnitřních věcí 
 

  
 
RMOb/0211/23 
Pronájem pozemku parc. č. 2422/45 zastavěného garáží 
  
Usnesení číslo: 0268/RMOb-Mar/2226/26 

 

k usnesení č. 0233/RMOb-Mar/2226/23 
  
Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
o pronájmu pozemku parc. č. 2422/45 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 k.ú. Martinov 

ve Slezsku na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2024 za cenu 50,-- Kč/m2/rok  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy č. 11/2023-G o pronájmu pozemku ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu 

3) zplňomocňuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy podle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Dagmar Králová, DiS., T: 31.12.2023 

 tajemnice 
 
 

  
RMOb/0212/23 
Ukončení smlouvy a záměr pronájmu pozemku parc. č. 2422/60 zastavěný garáží 
  
Usnesení číslo: 0269/RMOb-Mar/2226/26 

 

k usnesení č. 0292/RMOb-Mar/2226/28 
  
Rada městského obvodu Martinov 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/16  
  

1) souhlasí 

  
s ukončením smlouvy č. 107/98-G o pronájmu pozemku parc. č. 2422/60 k.ú. Martinov ve 

Slezsku ke dni účinnosti smlouvy uzavřené s novým nájemcem  

2) schvaluje 

  
zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2422/60 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

19 m2 k.ú. Martinov ve Slezsku ve znění přílohy č. 3 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Dagmar Králová, DiS., T: 08.12.2023 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0213/23 
Zřízení sídla firmy v budově Na Svobodě 3139/1, Ostrava - Martinov 
  
Usnesení číslo: 0270/RMOb-Mar/2226/26 

 

k usnesení č. 0211/RMOb-Mar/2226/20 
  
Rada městského obvodu Martinov 

1) souhlasí 

  
se zřízením sídla firmy Creditton Auris s.r.o., IČ: 27848329, na adrese Na Svobodě 3139/1, 723 

00 Ostrava - Martinov 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Dagmar Králová, DiS., T: 15.12.2023 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0214/23 
Pojistná smlouva č. 1672932313 o pojištění majetku a odpovědnosti 
  
Usnesení číslo: 0271/RMOb-Mar/2226/26 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) bere na vědomí 

  
výzvu k podpisu smlouvy zaslaný na základě rozhodnutí Rady města 02672/RM2226/46 ze dne 

31.10.2023 ve věci veřejné zakázky “Centrální pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 

statutárního města Ostravy” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/16  
  

  

 

2) rozhodla 

  
o uzavření Pojistné smlouvy č. 1672932313 o pojištění majetku a odpovědnosti se společností 

Generali Česká pojišťovna a.s., IČ: 45272956, se sídlem Spálená 75/19, 110 00 Praha 1 na 

období od 01.01.2024 do 31.12.2028. 

3) zplňomocňuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu Pojistné smlouvy podle bodu 2) tohoto 

usnesení. 

4) ukládá 

  
realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Dagmar Králová, DiS., T: 31.12.2023 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0215/23 
Souhlas se stavbou “Ostrava, Martinov, č. parc. 2424/28 NNk” 
  
Usnesení číslo: 0272/RMOb-Mar/2226/26 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) souhlasí 

  
jako vlastník pozemku parc. č. 2425/4 k.ú. Martinov ve Slezsku a místní komunikace ul. 

Provozní se vstupem na pozemek a umístěním stavby podzemního kabelového vedení NN 

v rámci stavby „Ostrava, Martinov, č. parc. 2424/28 NNk“ dle výkresu projektové 

dokumentace Situační plán č. IV-12-8027036 pro vydání Územního souhlasu za podmínky, 

že v komunikaci bude stavba provedena řízeným protlakem a před zahájením stavby bude 

uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Dagmar Králová, DiS., T: 15.12.2023 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0216/23 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby “Ostrava, 
Martinov, č. parc. 2424/28 NNk” 
  
Usnesení číslo: 0273/RMOb-Mar/2226/26 

 

Rada městského obvodu Martinov 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/16  
  

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

k pozemku parc. č. 2425/4 k. ú. Martinov ve Slezsku v rozsahu vyznačeném ve výkresu 

projektové dokumentace Situační plán č. IV-12-8027036 pro stavbu „Ostrava, Martinov, č. parc. 

2424/28 NNk“ za účelem umístění stavby podzemního vedení NN na dobu neurčitou 

za jednorázovou úplatu za cenu 2.000,-- Kč bez DPH. 

2) pověřuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohody o umístění stavby podle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Dagmar Králová, DiS., T: 15.12.2023 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0217/23 
Souhlas se stavbou “K_Ostrava, Martinov, p.č. 2424/21 kNN” 
  
Usnesení číslo: 0274/RMOb-Mar/2226/26 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) souhlasí 

  
jako vlastník pozemku parc. č. 2425/4 k.ú. Martinov ve Slezsku a místní komunikace ul. 

Provozní se vstupem na pozemek a umístěním stavby podzemního kabelového vedení NN 

v rámci stavby „K_Ostrava, Martinov, p. č. 2424/21 kNN“ dle výkresu projektové 

dokumentace Situační plán č. IV-12-8027188 pro vydání Územního souhlasu za podmínky, 

že v komunikaci bude stavba provedena řízeným protlakem a před zahájením stavby bude 

uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

  

2) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Dagmar Králová, DiS., T: 15.12.2023 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0218/23 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby “K_Ostrava, 
Martinov, p. č. 2424/21 kNN” 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/16  
  

Usnesení číslo: 0275/RMOb-Mar/2226/26 
Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 

k pozemku parc. č. 2425/4 k.ú. Martinov ve Slezsku v rozsahu vyznačeném ve výkresu 

projektové dokumentace Situační plán č. IV-12-8027188 pro stavbu „K_Ostrava, Martinov, p. 

č. 2424/21 kNN“ za účelem umístění stavby podzemního vedení NN na dobu neurčitou 

za jednorázovou úplatu za cenu 2.000,-- Kč bez DPH 

2) pověřuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohody o umístění stavby podle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Dagmar Králová, DiS., T: 15.12.2023 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0219/23 
Termíny schůzí Rady a zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov na období leden 2024 – 
červen 2024 
  
Usnesení číslo: 0276/RMOb-Mar/2226/26 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) schvaluje 

  
termíny schůzí Rady městského obvodu Martinov a zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Martinov na období leden 2024 – červen 2024 dle důvodové zprávy 

  
  

RMOb/0220/23 
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 
  
Usnesení číslo: 0277/RMOb-Mar/2226/26 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům parc. č. 3432/72, 

3432/77, 3435/3 a 3435/11 k.ú. Martinov ve Slezsku v rozsahu vyznačeném v geometrickém 

plánu č. 4046-451/2023 za účelem umístění a provozování distribuční soustavy - kabelového 

vedení NN ve prospěch oprávněného z věcného břemene na dobu neurčitou za jednorázovou 

úplatu ve výši 8.200,-- Kč bez DPH (9.922,-- Kč vč. DPH)  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/16  
  

  

2) pověřuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene 

–  služebnosti podle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Dagmar Králová, DiS., T: 15.12.2023 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0221/23 
Záměr pronájmu prostor sloužících ke zřízení ordinace praktického lékaře 
  
Usnesení číslo: 0278/RMOb-Mar/2226/26 

 

k usnesení č. 0297/RMOb-Mar/2226/29 
  
Rada městského obvodu Martinov 

1) schvaluje 

  
zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor sloužících k provozování ordinace praktického 

lékaře v 1. NP budovy č. p. 3154/23, která je součástí pozemku parc. č. 3056/3 v k. ú. Martinov 

ve Slezsku o celkové výměře 55,14 m2  

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Mgr. Dagmar Králová, DiS., T: 08.12.2023 

 tajemnice 
 

 
 

  
RMOb/0222/23 
Kupní smlouva - pořízení traktoru pro údržbu veřejné zeleně vč. příslušenství pro zimní údržbu 
  
Usnesení číslo: 0279/RMOb-Mar/2226/26 

 

k usnesení č. 0252/RMOb-Mar/2226/25 
  
Rada městského obvodu Martinov 

1) schvaluje 

  
Kupní smlouvu s vybraným dodavatelem na pořízení traktoru pro údržbu veřejné zeleně vč. 

příslušenství pro zimní údržbu, firmou AGROSERVIS Opava, s.r.o., IČ:25879146, za 

nabídkovou cenu 890.900,-- Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/16  
  

2) zplňomocňuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu Kupní smlouvy podle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jolana Kavalková, T: 05.12.2023 

 starostka 
 

  
RMOb/0223/23 
Návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
  
Usnesení číslo: 0280/RMOb-Mar/2226/26 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) schvaluje 

  
návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční 

v pondělí dne 18. prosince 2023 v 17:00 hodin v zasedací místnosti Radnice Martinov 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Michal Sněhota, T: 11.12.2023 

 pracovník úseku vnitřních věcí 
 

  

 
RMOb/0224/23 
13. rozpočtové opatření 
  
Usnesení číslo: 0281/RMOb-Mar/2226/26 

 

k usnesení č. 0061/ZMOb-Mar/2226/7 
  
Rada městského obvodu Martinov 

1) schvaluje 

  
13. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 4. prosinci 2023 ve výši 0,19 

% schváleného upravenému rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2023 v souladu s 

usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 0024/ZMOb-Mar/2226/3 ze dne 16. 

prosince 2022. 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Halina Kudelová, T: 15.12.2023 

 pracovník úseku finančního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/16  
  

  
RMOb/0227/23 
Darovací smlouva pro fyzickou osobu 
  
Usnesení číslo: 0282/RMOb-Mar/2226/26 

 

k usnesení č. 0061/ZMOb-Mar/2226/7 
  
Rada městského obvodu Martinov 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Martinov rozhodnout o poskytnutí finančního daru fyzické 

osobě jako finanční pomoc při tíživé životní situaci ve výši 50.000 -- Kč 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dagmar Králová, DiS., T: 18.12.2023 

 tajemnice 
 

 


